TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 09/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bắc Ninh, ngày 30 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Thanh Bình

Các Thẩm phán: Ông Nguyễn Văn Tính; Ông Nguyễn Văn Nam.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 49/2022/DS-ST, ngày 30 tháng 9

năm 2022 của Tòa án nhân dân thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh bị kháng cáo,

kháng nghị như sau:

- Ngày 02/10/2022, bị đơn là chị Nguyễn Thị H và anh Lê Bình D có đơn kháng

cáo toàn bộ nội dung vụ án.

- Ngày 13/10/2022, nguyên đơn là chị Bùi Thị Minh H có đơn kháng cáo toàn

bộ nội dung vụ án.

- Ngày 14/10/2022, Viện trưởng VKSND thành phố Bắc Ninh kháng nghị một

phần đối với bản án số 49/2022/DS-ST ngày 30/9/2022 Tòa án nhân dân thành phố

Bắc Ninh

XÉT THẤY:

Ngày 29/12/2022, nguyên đơn là chị Bùi Thị Minh H, người đại diện theo ủy

quyền của nguyên đơn là bà Nguyễn Thị H là người kháng cáo rút toàn bộ kháng

cáo; Ngày 28/12/2022, bị đơn là chị Nguyễn Thị H và anh Lê Bình D là người kháng

cáo rút toàn bộ kháng cáo theo điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự,

đồng thời, các đương sự trong vụ án đề nghị Tòa án xét xử vắng mặt theo khoản 2

Điều 296 Bộ luật tố tụng dân sự.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bắc Ninh rút toàn bộ Quyết định kháng

nghị số: 04/QĐ-VKS-DS ngày 14/10/2022 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân

thành phố Bắc Ninh và đề nghị Hội đồng xét xử ra quyết định đình chỉ xét xử phúc

thẩm vụ án dân sự. Bản án dân sự sơ thẩm số 49/2022/DS-ST ngày 30 tháng 9 năm

2022 của Tòa án nhân dân thành phố Bắc Ninh có hiệu lực pháp luật.

Căn cứ vào các Điều 289; 295 và Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 42/2022/TLPT-DS ngày

16 tháng 11 năm 2022 về việc “tranh chấp hợp đồng đặt cọc”, giữa:

Nguyên đơn: Bà Bùi Thị Minh H, sinh năm 1974; Địa chỉ: Số 02, đường Đại

Phúc 32, phường Đại Phúc, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1982;

Địa chỉ: Số 76, đường Nguyễn Gia Thiều, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh

Bắc Ninh.

Bị đơn: Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1962; Anh Lê Bình D, sinh năm 1982; Cùng

địa chỉ: Khu I, phường T, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Chị Trịnh Thị Lan H, sinh năm 1981; Địa chỉ: Khu I, phường T, thành phố Bắc

Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

- Anh Nguyễn Đức T, sinh năm 1978; Địa chỉ Số 02, đường Đại Phúc 32, phường

Đại Phúc, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

- Ngân hàng N; Địa chỉ: Số 02, đường L, phường T, quận B, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Tiết Văn Th - chức vụ: Tổng giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Quang H - chức vụ: Giám đốc Ngân

hàng N, chi nhánh tỉnh Bắc Ninh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 49/2022/DS-ST ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Tòa

án nhân dân thành phố Bắc Ninh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Án phí: Chị Bùi Thị Minh H, chị Nguyễn Thị H và anh Lê Bình D mỗi người

phải chịu 300.000đ án phí dân sự phúc thẩm nhưng được trừ số tiền mỗi người đã nộp

300.000đ đã nộp tại biên lai thu tiền tạm ứng án phí số AA/2021/0001472 ngày

24/10/2022; Số AA/2021/1450 và số AA/2021/0001451 cùng ngày 14/10/2022 của

Chi cục thi hành án dân sự thành phố Bắc Ninh.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Bắc Ninh;

- TAND tp Bắc Ninh;

- Chi cục THADS tp Bắc Ninh;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Nguyễn Thanh Bình